[F.

1 Pitugnanno: i corretta su o 2 rationis: aggiunto in sopralinea, 
con segno di richiamo. 3 Segue, depennato: in Accone 4 quam de 
dicto grano: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo. 5 Segue, 
depennato: excipiendi, replicandi 6 et ad omnia - faciendi: così nel 
ms. 7 Segue, depennato: recip 8 vel aliquem ipsorum: aggiunto 
in sopralinea, con segno di richiamo. 9 Bonadus: così nel ms.

Giovanni di Mongiardino, genovese, ed il maestro d ’ascia 
Giovanni Sardo, pisano, ciascuno in solido, nominano loro  pro
curatore Guglielmo de Petra per richiedere a Baiemeo Peto, 
scriba della navis di P ie tro Baveria, il carico di legname, metà 
del quale è dovuto per i l  nolo della navis medesima, e i 100 
iauronos di legname che essi devono avere pro portaturis. I l  
legname è di proprietà comune, in societate.

In  nomine Domini, amen. Nos Iohannes de Moniardino, 
Ianuensis, et Iohannes Sardus, magister asie, Pissanus, quisque 
nostrum in solidum, facimus, constituimus et ordinamus no
strum certum nuncium1 et procuratorem te Guillelmum de Pe
tra, presentem et suscipientem hanc procurationem, ad agen
dum, petendum, exigendum et recipiendum a Baiemeo Peto, scri
ba navis Petri Baverie, intrante2 centum decem Iignaminis, de qui- 
bus dieta navis debet habere medietatem pro naulo ipsius Iigna
minis, et iauronos centum Iignaminis nitos ab omnibus avariis 
et quos dicimus recipere debere a nave pro p o< r> ta tu r is  no- 
stris, et quod lignamen confitemur esse commune inter nos in 
societate, et ad petendum, exigendum, recipiendum totam pe- 
cuniam que processisset ex dicto Iignamine contra quameum- 
que personam ipsam pecuniam habentem vel detinentem, dan- 
tes et concedentes, quisque nostrum in solidum, dicto procu
ratori nostro liberum et generale mandatum agendi, petendi, 
exigendi, recipiendi, confitendi, instrumentum absolutionis et 
quitationis faciendi, et nos et nostra obligandi de eo quod no- 
stris nominibus receperit occasione dicti Iignaminis, et rationem 
audiendi et faciendi3, opponendi, respondendi, littem conte
stando petitionibus respondendi et faciendi, testes producendi 
et videndi iurare testes qui contra nos producerentur, dilatio- 
nem petendi, iurandi de calumpnia in anima nostra et cuiusli- 
bet alterius generis iuramentum faciendi, sententiam audiendi

16 gennaio 1274, Laicizzo.

et appellando si opus fuerit, appellationem prosequendi, et ad 
omnia et singula demum generaliter faciendi4, in iudicio et ex
tra, que neccessaria fuerint facienda et que nosmet5 facere pos- 
semus, si presentes essemus6, et merita causarum postulant et 
requirunt et que per officium veri et legittim i procuratoris fie
ri et exerceri possent, promittentes tibi notano infrascripto, 
stipulanti et recipienti nomine et vice cuiuslibet persone ad 
quam predicta pertinere possent, nos ratum et firmum semper 
habere, tenere et in -nullo contravenire seu revocare quicquid 
per predictum // [c. 97 r.] procuratorem nostrum factum seu 
gestum fuerit in predictis et circa predicta, sub ypotheca et 
obligatione omnium bonorum nostrorum, presentium et futu- 
rorum. Actum Ayacio, in domo quondam Iohannis de Clarea, 
in qua habitat notarius infrascriptus, anno dominice Nativita- 
tis millesimo C C LX X IIII, indictione prima, die X V I ianuarii7, 
inter nonam et vesperas. Testes Iacobus Scorcia, Luchensis, Do
natus de Corsica, filius quondam Danielis, Pissanus, et Bene- 
venutus Ricius, filius quondam Iohannis Ricii, Pissanus.

[F.

1 nuncium: corretto su precedente scrittura. 2 intrante: così nel 
ms. 3 Segue, depennato: et nos et nostra defendendi 4 et ad om
nia - faciendi: così nel ms. 5 nosmet: nos corretto su ego 6 pos- 
semus, si presentes essemus: corretto su possem, si presens essem
7 Segue, depennato: testes

4

17 gennaio 1274, Laiazzo.

Guglielmo Papiensis del fu  Palodi.no Papiensis dichiara di 
avere ricevuto da N ico la  de Faravello, a tito lo  di dote della sua 
futura moglie Domengia, figliastra di Nicola, la somma di 3800 
daremi nuovi d ’Armenia, di proprietà della medesima Domen
gia. Dona, a tito lo  di antefatto, a N icola, che agisce per Domen-

già, la somma di 100 lire di genovini, secondo la consuetudine 
della città di Genova.

In  nomine Domini, amen. Ego Guillelmus Papiensis, filius 
quondam Palodini Papiensis, confiteor tibi N icole de Faravello 
me a te habuisse et recepisse pro dotibus et nomine dotium 
dame Domengie, filiastre tue, sponsse mee et uxoris mee fu
ture, daremos tria milia octingentos novos Armenie, te solvente 
mihi dictos daremos de propria pecunia diete dame Domengie \ 
et de quibus dotibus me a te pro ipsa bene quietum et solutum 
voco, renuntiando exceptioni non habitorum et non receptorum 
daremorum et dotium non receptarum, doli, in factum et con- 
ditioni sine causa et omni alii iuri; et facio tibi, recipienti no
mine diete filiastre tue, donationem propter nuptias sive no
mine antefacti librarum centum ianuinorum, secundum morem 
et consuetudinem civitatis Ianue, ad habendum, tenendum et 
possidendum et quicquid inde voluerit faciendum dieta filiastra 
tua, secundum morem et consuetudinem predictam civitatis 
Ianue. Quas dotes et antefactum promitto tibi, dicto nomine 
recipienti, salvas et securas habere et tenere2 in bonis meis, 
habitis et habendis, et restituere3 diete dame Domengie, filia
stre tue, vel cui de iure fuerint restituende, infra mensem 
unum, adveniente conditione dictarum dotium et antefacti re- 
stituendarum, ratis manentibus supradictis. Pro quibus dotibus 
et antefacto et pro pena et ad sic observandum omnia bona 
mea, habita et habenda, tibi, pro ipsa filiastra tua recipienti, 
pignori obligo. Actum Ayacio, in domo qua nunc habitat dictus 
Nicola, anno dominice Nativitatis millesimo C C LX X IIII, in- 
dictione prima, die X V II ianuarii, inter nonam et vesperas. 
Testes Bonusvassallus Bixa et Nicolosus de Murta.

[F.

1 Segue, depennato: renuntiando 2 et tenere: aggiunto in sopra- 
linea, senza segno di richiamo. 3 Segue, depennato: ipsi filiastre tue